К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
РЕШЕНИЕ
от «31» января 2025 г.

                         № 4
О внесении изменений в решение

Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Михеево» от 17.02.2021 №10

Об утверждении Положения о порядке

 и условий предоставления в аренду

(в том числе льготы для субъектов

малого и среднего предпринимательства,

занимающихся социально значимыми

видами деятельности), включенного в

перечень муниципального имущества

сельского поселения «Деревня Михеево»,

свободного от прав третьих лиц

(за исключением права хозяйственного ведения,

права оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого

и среднего предпринимательства)
(изменение в ред. от 23.07.2021 №34,

 от 26.06.2024 №22)

    В соответствии с экспертным заключением правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 30.10.2024 №2742-М-15/2024  на решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево»  от 17.02.2021 №10 «Об утверждении Положения о порядке и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в перечень муниципального имущества сельского поселения Деревня Михеево, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»), (изменение в ред. от 23.07.2021 №34, от 26.06.2024 №22), руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Михеево»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШИЛА:
    1. Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево»  от 17.02.2021 №10 «Об утверждении Положения о порядке и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в перечень муниципального имущества сельского поселения Деревня Михеево, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства») (изменение в ред. от 23.07.2021 №34, от 26.06.2024 №22) следующие изменения:

    1.1. в пункте 1.1. Положения слова «организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»» исключить.
    1.2. в подпункте «в» пункта 2.1. Положения слово «государственных» заменить словом «муниципальных».
   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Михеево».
 Глава сельского поселения
     «Деревня Михеево»
                                                                     И.Н. Ляшенко